
Projekt 
 
 

UCHWAŁA .................... 
RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Lędziny za 2024 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Lędziny za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z póżn. zm.) oraz art. 270 ust. 4 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miasta Lędziny postanawia: 

§ 1. Rozpatrzyć i zatwierdzić roczne sprawozdanie finansowe Miasta Lędziny za 2024 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Lędziny za 2024 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

Id: ED94CE40-7B7E-4837-9C6F-A1A304090B52. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 267 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Burmistrz Miasta Lędziny przedstawia w terminie do 31 marca roku 
następującego po roku budżetowym, organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego: 

- sprawozdanie roczne z wykonania budżetu tej jednostki, zawierające zestawienie dochodów 
i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  
w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej, 

- sprawozdania, o których mowa w art. 265 pkt 2 (sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych 
samorządowych instytucji kultury i samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej), 

- informacje o stanie mienia komunalnego jednostki samorządu terytorialnego. 

W oparciu o art. 270 ust.1 ustawy o finansach publicznych Burmistrz Miasta Lędziny przekazuje organowi 
stanowiącemu w terminie do 31 maja roku następującego po roku budżetowym sprawozdania finansowe: 

- bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

- łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, 

- łączny rachunek zysków i strat wynikający z rachunków zysków i strat jednostek budżetowych, 

- łączne zestawienie zmian funduszu obejmującego dane z zestawień zmian funduszu jednostek budżetowych, 

- informacje dodatkowe. 

Burmistrz Miasta Lędziny przedstawił Radzie Miasta Lędziny sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 
Lędziny za rok 2024 oraz sprawozdanie finansowe za 2024 rok - w ustawowym terminie. 

Rada Miasta Lędziny dokonała analizy sprawozdań oraz zapoznała się z opinią I Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 30 kwietnia 2025 r. – Uchwała Nr 4200.I.89.2025 
w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Lędziny sprawozdaniu  
z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Na mocy art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych Rada Miasta rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie 
finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do 
30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

Zatwierdzenie sprawozdania za 2024 rok przez Radę Miasta Lędziny jest elementem koniecznym 
do zamknięcia ksiąg rachunkowych za 2024 rok. 

Id: ED94CE40-7B7E-4837-9C6F-A1A304090B52. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIASTA LĘDZINY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


